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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня объектов государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 1.3 Положения о формировании и реализации адресной инвестиционной программы Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области 
от 25 января 2019 года № 10, Правительство Ленинградской области постановляет:

1.	Утвердить перечень объектов государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.


Губернатор Ленинградской области
А.Ю.Дрозденко


«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от _____ № _____
(приложение)



ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственной программы Ленинградской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»  

	N п/п
	Наименование объекта и местонахождение объекта
	Проектная мощность
	Срок реализации
	Информация о состоянии проектно-сметной документации
	Утвержденная и(или) прогнозируемая сметная стоимость объекта (тыс. рублей)
	Бюджетополуча-тель
	Заказчик
	Финансовый год
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)
	Фактические расходы на создание объекта (нарастающим итогом) за предыдущие периоды реализации
по состоянию на 01.01.2024

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	

	1
	Проектирование и строительство объекта: «Центр по производству медицинских изделий, предназначенных для оказания протезно-ортопедической помощи инвалидам», расположенный по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, ул. Шишканя
	8 чел в смену
	2024
	Организация конкурсных процедур на заключение государственного контракта (ПИР+СМР)
	290 000,0  
	ГКУ «Управление строительства Ленинградской области»
	ГКУ «Управление строительства Ленинградской области»
	2024
	290 000,0
	0,0
	290 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Проектно-изыскательские работы (ПИР)
	2024
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Строительно-монтажные работы (СМР)
	2024
	280 000,0
	0,0
	280 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	
	
	
	
	2024
	290 000,0
	0,0
	290 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по государственной программе
	
	
	
	
	2024
	290 000,0
	0,0
	290 000,0
	0,0
	0,0
	0,0




Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
Об утверждении перечня объектов государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области 
«Об утверждении перечня объектов государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области» подготовлен в соответствии с пунктом 1.3 Положения о формировании и реализации адресной инвестиционной программы Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 25 января 2019 года № 10.
На заседании Проектного комитета социального блока Ленинградской области 3 марта 2024 года утвержден отраслевой проект «Развитие инфраструктуры для организации обеспечения медицинскими изделиями, предназначенными для оказания протезно-ортопедической помощи инвалидам».
В целях реализации отраслевого проекта будет осуществлено проектирование и строительство объекта «Центр по производству медицинских изделий, предназначенных для оказания протезно-ортопедической помощи инвалидам», расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Шишканя.
Финансирование отраслевого проекта осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области в 2024 году в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области», ассигнования областного бюджета составят 290 000,0 тыс. руб.
Предлагаемый на рассмотрение нормативный правовой акт не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия в соответствии с Порядком проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13.04.2023 № 253.


Первый заместитель председателя 
комитета по социальной 
защите населения 
Ленинградской области							В.А.Александрова
			

Технико-экономическое обоснование  
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
Об утверждении перечня объектов государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»

Реализация проекта постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении перечня объектов государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области» будет осуществляться за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2024 год.
На реализацию отраслевого проекта «Развитие инфраструктуры для организации обеспечения медицинскими изделиями, предназначенными для оказания протезно-ортопедической помощи инвалидам» в 2024 году предусмотрено 290 000,0 тыс. руб., в том числе в адресной инвестиционной программе 250 000,0 тыс. руб.


Первый заместитель председателя 
комитета по социальной 
защите населения 
Ленинградской области							В.А.Александрова
